

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Здание ОПУ ПС "Сукля 110/35/10 кВ" электроснабжение, освещение, отопление, кондиционирование и вентиляция, контракт №03-4/4410 от 21.05.2021г.

**Акт выполненных работ №2**  
**Здание ОПУ ПС "Сукля 110/35/10 кВ" электроснабжение, освещение, отопление, кондиционирование и вентиляция**  
за ноябрь 2021г.

Смета составлена в ценах 1984 года

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной зарплат	экспл. маш. в т.ч. з/пл.		основной зарплат	экспл. маш. в т.ч. з/пл.
1	Ц8-573-6	Шкаф управления навесной, 395x310x120	шт	1,00	1,08	0,66	0,16	1,08	0,66	0,16
2	1517-1101	Шкаф распределительный ЦРН-24	шт	1	15,20			15,20	0,00	0,00
3	Ц8-525-2	Выключатели установочные автоматические одно-, двух-, трехполюсные устанавливаемые на конструкции на стене или колонне на ток до 63А	шт.	1	2,88	1,04	0,06	2,88	1,04	0,06
4	1504-1011	Выключатель автоматический, число полюсов 4, номинальный ток до 63 А	шт.	1	3,95			3,95	0,00	0,00
5	Ц8-525-1	Выключатели установочные автоматические одно-, двух-, трехполюсные устанавливаемые на конструкции на стене или колонне на ток до 25А	шт.	1	2,02	0,90	0,05	2,02	0,90	0,05
6	1504-1011	Выключатель автоматический, число полюсов 4, номинальный ток 16 А	шт.	1	3,95			3,95	0,00	0,00
7	Ц8-525-1	Выключатели установочные автоматические одно-, двух-, трехполюсные устанавливаемые на конструкции на стене или колонне на ток до 25А	шт.	2	2,02	0,90	0,05	4,04	1,80	0,10
8	1504-1008	Выключатель автоматический, число полюсов 2, номинальный ток 16 А	шт.	2	1,75			3,50	0,00	0,00
9	Ц8-525-1	Выключатели установочные автоматические одно-, двух-, трехполюсные устанавливаемые на конструкции на стене или колонне на ток до 25А	шт.	3	2,02	0,90	0,05	6,06	2,70	0,15
10	1504-1006	Выключатель автоматический, число полюсов 1, номинальный ток 16 А	шт.	1	1,75			1,75	0,00	0,00
11	1504-1006	Выключатель автоматический, число полюсов 1, номинальный ток 6 А	шт.	2	1,45			2,90	0,00	0,00
12	Ц8-531-4	Пускатель магнитный (контактор) общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на стене, на ток до 40 А	шт	1	3,4	1,49	0,08	3,40	1,49	0,08
13	1504-5288	Контактор малогабаритный КМИ-23210 32А		1	8,7			8,70	0,00	0,00
14	Ц8-593-1	Светильник для помещений с нормальными условиями среды	100 шт	0,13	93	31,9	51,8	12,09	4,15	6,73
15	1507-3116	Светильники светодиодные	шт	13,00	6,30			81,90	0,00	0,00
16	Ц8-591-1	Выключатель для открытой установки	100 шт	0,01	23,80	15,80	0,04	0,24	0,16	0,00
17	290902-56 К=1,08	Выключатель для открытой установки	шт	1	0,46			0,46	0,00	0,00
18	Ц8-591-6	Розетка штепсельная	100 шт	0,12	25,1	17	0,04	3,01	2,04	0,00
19	92-2614	Розетка штепсельная, для открытой проводки 16 А	шт	12	0,51			6,12	0,00	0,00

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной зарплат	экспл. маш. в т.ч. з/пл.		основной зарплат	экспл. маш. в т.ч. з/пл.
20	Ц8-574-53	Блок аварийного питания	шт	1	0,51	0,13		0,51	0,13	0,00
22	Ц10-743-9	Датчик движения	шт	5,00	1,97			9,85	0,00	0,00
23	2405-1854	Коробка монтажная установочная, открытого монтажа	100 шт	0,31	103,00			31,93	0,00	0,00
24	Ц8-149-1	Кабель затягиваемый в проложенных трубах, блоках или короба, масса 1 м, до 1 кг	100 м кабеля	2,22	10,00	6,24	0,27	22,20	13,85	0,60
25	С151-1842 к=1,2 прим.	Кабель марки ВВГнг 5х4	1000м	0,02	507,60			10,15	0,00	0,00
26	С151-1059	Кабель марки ВВГ-нг 3х2,5	1000м	0,095	272,00			25,84	0,00	0,00
26	С151-1059 к=1,3 прим	Кабель марки ВВГ-нг 4х2,5	1000м	0,022	353,60			7,78	0,00	0,00
27	С151-1058	Кабель марки ВВГ-нг 3х1,5	1000м	0,070	234,00			16,38	0,00	0,00
28	С151-1040	Кабель марки ВВГ-нг 2х1,0	1000м	0,01	141,00			1,41	0,00	0,00
29	С151-22	Кабель 1х10	1000м	0,005	768			3,84	0,00	0,00
30	507-1313	Труба гофрированная ПВХ=ДН-55 мм	1000м	0,01	140,00			1,40	0,00	0,00
31	Ц10-56-1	Кабельные каналы	100м	0,95	49,80	17,80	19,20	47,31	16,91	18,24
32	С159-509	Кабельные каналы негорючие для прокладки силовых кабелей	10м	9,50	12,20			115,90	0,00	0,00
33	Ц8-615-1	Обогреватель инфракрасный, мощностью до 1 кВт	шт	5	4,47	3,94		22,35	19,70	0,00
34	Е20-743	Установка внутреннего блока кондиционера, весом 17 кг	шт	1	3,12	2,37	0,08	3,12	2,37	0,08
35	Е20-744	Установка наружного блока кондиционера, весом 53 кг	шт	1	4,86	3,58	0,12	4,86	3,58	0,12
36	Е20-697	Установка подставок (рам) под кондиционер весом до 100 кг	100 кг	0,20	36,30	3,50	0,25	7,26	0,70	0,05
37	Е20-110	Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали, толщ. 0,6 мм, диаметр 355 мм	м2	3,40	5,42	0,67	0,04	18,43	2,28	0,14
38	Е20-527	Установка дефлекторов диаметр патрубка 355 мм	шт	1	13,60	2,38	0,03	13,60	2,38	0,03
39	Е20-409	Установка решеток, площадью в свету до 0,25 м2	шт	2	1,06	0,84	0,05	2,12	1,68	0,10
40	С130-1478	Решетка вентиляционная	м2	0,24	39,30			9,43	0,00	0,00
41	Е26-16	Изоляция поверхностей	м3	0,03	20,40	8,37	0,17	0,61	0,25	0,01
		<b>Итого:</b>						<b>539,53</b>	<b>78,77</b>	<b>26,70</b>
		<b>Всего:</b>						<b>539,53</b>	<b>78,77</b>	<b>26,70</b>
		Строительные работы						0,61	0,25	0,01
		Сантехнические работы						50,84	7,04	0,32
		Электромонтажные работы						480,10	65,53	26,17
		Монтаж оборудования						7,98	5,95	0,20
		<b>ИТОГО:</b>						<b>539,53</b>	<b>78,77</b>	<b>26,70</b>



Заказчик:  
 Главный инженер - 1-ый заместитель  
 генерального директора ООО "Днестрэнерго"

А.И.Гицман

*Handwritten signature and date: А.И.Гицман 01/12/2016 г. № 5*

Подрядчик:  
 Директор ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунгул



# РАСЧЁТ

## стоимости затрат в текущих ценах

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"  
 Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"  
 Объект: Здание ОПУ ПС "Сукля 110/35/10 кВ" электроснабжение, освещение, отопление, кондиционирование и вентиляция, контракт №03-4/4410 от 21.05.2021г.

Коэффициент договорной на з/плату  
 Курс у.д.е.

83,106 руб.  
 16,100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
1	Материальные ресурсы		434,06		
2	Основная заработная плата		78,77	100%	78,77
3	Эксплуатация машин и механизмов		26,70	30%	8,01
4	Транспортировка грунта (мусора)		0,00	20%	0,00
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		<b>539,53</b>		
6	Накладные расходы (строительные работы) от прям.	20,00%	0,12		
7	Накладные расходы (сантех работ) от прям.	13,30%	6,76		
8	Накладные расходы (ЭМР) от з/п	87,00%	57,01		
9	Накладные расходы (монтаж оборудования) от з/п	80,00%	4,76		
9	Накладные расходы (транспортировка грунта(мусора) от прямых	20,00%	0,00		
10	<b>ИТОГО накладные расходы:</b>		<b>68,65</b>	40%	27,46
11	<b>ИТОГО:</b>		608,18		
12	Плановые накопления	8,00%	48,65		
13	<b>ИТОГО:</b>		656,83		
14	Временные здания и сооружения		0,00	22%	0,00
15	<b>ИТОГО:</b>		656,83		
16	Зимнее удорожание	0,66%		52%	0,00
17	Транспортировка привозных материалов				
18	Работа в ДЭУ	4,00%			
19	<b>ИТОГО:</b>		656,83		
20	Непредвиденные затраты	1,50%	9,85	16%	1,58
21	<b>ИТОГО: СМР - 84г.</b>		<b>666,69</b>		115,82
22	Отчисления соц. страха на з/пл.	25,00%			28,95
23	СМР - 91г. с К=1,42 (справочно)		946,70		
24	Сметная заработная плата в текущих ценах		12 031,50		
25	Стоимость работ и услуг		1 104,33		
26	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>		<b>13 135,82</b>		
	<b>Прочие затраты:</b>				
28	Доп. отпуска	0,40%	2,63		
29	Перевозка рабочих 2,5 %		0,00		
30	Увелич. ОТП	3,00%	3,02		
31	<b>ИТОГО: прочие затраты</b>		5,65		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	0,08		
33	<b>ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.</b>		5,73		
	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>595,61</b>		
	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		<b>13 731,43</b>		
35	Фактическая стоимость материалов Подрядчика		18 041		
	<b>ИТОГО:</b>		<b>31 772</b>		
36	Рентабельность	15,01%	4 769		
37	Оборудование		28 882		
38	<b>Итого по Акту:</b>		<b>65 423</b>		

Заказчик:  
 Главный инженер  
 генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"

А.И.Гицман

Подрядчик:

Директор  
 ООО "Энергоремонтник"

В.В.Чунтул



**ВЕДОМОСТЬ  
ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА**

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Здание ОПУ ПС "Сукляя 110/35/10 кВ" электроснабжение, освещение, отопление, кондиционирование и вентиляция, контракт №03-4/4410 от 21.05.2021г.

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена, руб.	Стоимость, руб.	ЗГС
1	Щит модульный металлический навесной, двухрядный на 24 модуля, IP-54, 395x310x120 мм, ЕКФ	шт.	1	684,00	684,00	3
2	Выключатель диф. тока автоматический ВД1-63 4Р 32А 30 мА, ЕКФ	шт	1	248,00	248,00	3
3	Выключатель автоматический ВА47-29 4Р 16А, С ЕКФ	шт	1	145,00	145,00	3
4	Выключатель диф. тока автоматический АВДТ-32 2Р 16А 10 мА, ЕКФ	шт	2	230,00	460,00	3
5	Выключатель автоматический ВА47-29 1Р 16А, С ЕКФ	шт	1	32,00	32,00	3
6	Выключатель автоматический ВА47-29 1Р 6А, В ЕКФ	шт	2	45,00	90,00	3
7	Светильник светодиодный ДСП LED 1x40 потолочный	шт	10	156,00	1 560,00	3
8	Светильник светодиодный НБО LED 1x 12 настенный	шт	1	98,00	98,00	3
9	Выключатель открытой установки IP 54, ЕКФ 16А	шт	1	42,60	42,60	3
10	Розетка наружного типа ЕКФ IP 54, 16А	шт	12	48,30	579,60	3
11	Универсальный дюбель с шурупом с потайной головкой 5x25/3,5x35 (уп.200 шт/6 уп.)	уп	3	49,80	149,40	3
12	Датчик движения МД 03 настенный 1200вт IP -44,12м ОРА	шт	4	187,00	748,00	3
13	Коробка пластиковая 250x250x115 мм, IP 44, для БАП-200	шт	1	76,36	76,36	3
14	Распределительная коробка 100x100x50 мм, IP 44, КМ-41233, ИЕК	шт	30	29,00	870,00	3
15	Кабель марки ВВГнг 5x4	м	20	52,00	1 040,00	3
16	Кабель марки ВВГ-нг 3x2,5	м	95	21,60	2 052,00	3
16	Кабель марки ВВГ-нг 4x2,5	м	22	27,50	605,00	3
17	Кабель марки ВВГ-нг 3x1,5	м	70	14,80	1 036,00	3
18	Кабель марки ВВГ-нг 2x1,5	м	10	10,70	107,00	3
19	Провод ПВ-3-0,66 1x10	м	5	12,10	60,50	3
20	Кабельн.каналы 60x40 мм(2 метра)	шт	33	45,00	1 485,00	3
21	Кабельн.каналы 25x25 мм(2 метра)	шт	15	15,50	232,50	3
22	Труба гофрированная ПВХ с протяжкой e.g.tube.stand.19.25.p 19/25	м	10	5,25	52,50	3
23	Крепление кондиционера	компл.	1	380,00	380,00	3
24	Воздуховоды из листовой оцинкованной стали толщ. 0,6 мм, круглого сечения, диам. 355 мм,	мп	3	654,00	1 962,00	3
25	Дефлектор оцинкованный диам. 315 мм сер. 5-904-51	шт	1	680,00	680,00	3
26	Решётка вытяжная ОРГ 400x300, Вентс	шт	1	251,00	251,00	3
27	Решётка приточная с фильтром РЕД-Р1-А 400x300, RedVent	шт	1	490,00	490,00	3
28	Теплоизоляция из минеральной ваты толщ 10 мм	м2	3	125,00	375,00	3
29	Саморезы	шт	500	0,50	250,00	3
	<b>ИТОГО:</b>				<b>16 841</b>	
	ЗГС расходы				505	
	Итого с ЗГС расходами		ЗГС средн.%		<b>17 347</b>	
	Транспортно-заготовительские расходы 4%				694	
	<b>ВСЕГО:</b>				<b>18 041</b>	

Заказчик:  
Главный инженер, 1-ый заместитель  
генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"

В.В. Тицман

Подрядчик:  
Директор  
ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунтул



**ВЕДОМОСТЬ  
ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ ПОДРЯДЧИКА**

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго"

Подрядчик: ООО "Энергоремонтник"

Объект: Здание ОПУ ПС "Суклея 110/35/10 кВ" электроснабжение, освещение, отопление, кондиционирование и вентиляция, контракт №03-4/4410 от 21.05.2021г.

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена, руб.	Стоимость, руб.	ЗГС
1	Контактор КМИ-25А 230 В ЕКФ	шт	1	220,00	220,00	1,2
2	Блок аварийного питания (БАП) на 200 Вт для LED, БАП200-1,0 ЕКФ	шт	1	510,00	510,00	1,2
3	Фотореле PS - 1 ФР ,6А 1200вт IP 44 ЕКФ Proxima	шт	1	154,00	154,00	1,2
4	Обогреватель инфракрасный 1,5 кВт 220в	шт	5	1 980,00	9 900,00	1,2
5	Кондиционер Cooper&Hunter CH-S24FTX5 (инвертор, -15С, холодная плазма)	шт	1	17 300,00	17 300,00	1,2
6	Реле температуры с дисплеем RT-820M (-25....+130 С) ЕКФ PROxima	шт	1	456,00	456,00	1,2
	<b>ИТОГО:</b>				<b>28 540</b>	
	ЗГС расходы				342	
	Итого с ЗГС расходами		ЗГС средн.%	1,200	<b>28 882</b>	
	<b>ВСЕГО:</b>				<b>28 882</b>	

**Заказчик:**

Главный инженер, 1-ый заместитель  
генерального директора ГУП "ГК Днестрэнерго"

А.И.Гицман



**Подрядчик:**

Директор  
ООО "Энергоремонтник"

В.В. Чунтул

